
'Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 22 de Agosto de 2019 

EXP-EXA: 8501/2019 

RES. C.D. N° 438/2019 

VISTO: 

La presentación efectuada por el Centro Único de Estudiantes de Sede Sur, 
mediante la cual solicita el Re-dictado de la asignatura Introducción a la Física en el 
Segundo Cuatrimestre 2019, de la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria, 

CONSIDERANDO: 

Que la solicitud se fundamenta en el alto porcentaje de alumnos ingresantes que no 
han podido regularizar la asignatura y con el objeto de favorecer la permanencia de los 
alumnos en la carrera; 

Que a fs. 02 vta. la  responsable de la asignatura Introducción a la Física presta su 
acuerdo para el Re-dictado de la misma; 

El despacho de la Comisión de Docencia e Investigación que rola a fs. 04 de las 
presentes actuaciones; 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 14/08/2019, resolvió por 
unanimidad, aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar el Re-dictado de la asignatura INTRODUCCION A LA FISICA, en 
el segundo cuatrimestre 2019. 

ARTICULO 2°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. Gírese 
copia a la Dra. María Teresa Montero Larocca. Hágase saber con copia al Departamento 
de Archivo y Digesto. Cumplido. ARCHIVESE. 

Get 

GI)bC1 
 Meg. GUSTAVO DANIELGIL 

vecar:Cm0 
meuinn tiE CS. IDCACrAS -UNIM 


	Page 1

